Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050300180

180

Nº 84, sexta-feira, 3 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de peças de veículos
automotivos; e eventual contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de
veículos automotivos (diversas categorias) destinados a suprir demandas dos órgãos desta
Prefeitura Municipal. Valor R$ 4.157.905,38. Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário
limite Recebimento das Propostas e Sessão: 08:30h de 17/05/2019 (horário local). Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario e
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes ou na Prefeitura. Informações: (77) 98105-8098 ou
licitacao@macaubas.ba.gov.br.

Macaúbas/BA, 2 de maio de 2019.
NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2019

Objeto: contratação de serviços de sonorização, iluminação, de locação de
palco, toldo, gerador de energia elétrica e banheiro químico para realização de festejos
tradicionais pelo período estimado de 09 (nove) meses. Valor R$ 388.380,00. Tipo de
julgamento: Menor Preço. Horário limite Recebimento das Propostas e Sessão: 09:00h de
16/05/2019 (horário local). Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario e
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes ou na Prefeitura. Informações: (77) 98105-8098 ou
licitacao@macaubas.ba.gov.br.

Macaúbas/BA, 2 de maio de 2019.
NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACURURÉ -BA , através de sua pregoeira e
equipe de apoio, designados pelo Decreto nº 002/2019 torna público para conhecimento
dos interessados, que foi realizada correção no Edital de Licitação do Pregão presencial nº
007/2019, assim como se segue:

I - No item V do Perâmbulo do Edital:
Onde se lê: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços

de transporte escolar para alunos e professores da Rede de Ensino Municipal e
Estadual.

Leia-se: Contratação de Empresa com itens exclusivos para micro, pequena e
média empresa, MEI microempreendedor individual de acordo com o Art.48, Incisos I e III
da Lei 147/2014 para prestação de serviços para a condução de alunos que fazem parte da
rede municipal e estadual de ensino no município de Macururé/BA para o calendário letivo
de 2019.

Tendo em vista que as alterações acima não afetarão na formulação das
propostas por parte dos licitantes, por caracterizar erros formais, Fica mantida demais
cláusulas do edital e a data e horário estabelecido, permanecendo inalteradas os demais
dispositivos esposados no instrumento convocatório.

EQUIPE DE APOIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
CNPJ Nº 33.919.960/0001-09

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº. 013/2019 no dia 16/05/2019 às
09:00horas. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de leites e dietas
especiais, sob sistema de registro de preços, para futuras e eventuais contratações. Edital
disponível no site atm-tec:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/madrededeus/?pagina=edital ou no site
www.bll.org.br.

Madre de Deus-Bahia, 30 de abril de 2019.
CLAUDINEI JOSÉ DE SANTANA

Pregoeiro
CNPJ Nº 33.919.960/0001-09

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº. 015/2019 no dia 17/05/2019 às
09:00horas. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos não
constantes na REMUME - Relação Municipal de Medicamentos essenciais, para atender aos
usuários do SUS, enquadrados nos critérios de acesso previstos em legislação específica,
para o exercício de 2019, considerando o maior desconto sobre o preço máximo ao
consumidor da tabela oficial de preços de medicamentos da revista ABCFARMA. Edital
disponível no site atm-tec:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/madrededeus/?pagina=edital ou no site
www.bll.org.br.

Madre de Deus-Bahia, 2 de maio de 2019.
CLAUDINEI JOSÉ DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Comunicamos a abertura de licitação, regido pela Lei 10.520/02, Lei 8.666/93,
Decreto Municipal nº 112/09 e demais normas que regem a matéria, objetivando a aquisição
de 02(dois) veículos 4 portas, para transportes de equipe, novo zero km, com as características
mínimas, motor flex 1.3, 4 cilindros em linha; potência 101 CV (g) 109 CV (e) a 6.250 RPM;
Câmbio manual de 5 marchas à frente e 1 a ré; ar condicionado; direção hidráulica; airbag
duplo frontal; freios a disco ventilado com pinça flutuante; volante com regulagem de altura;
bancos em tecido; rodas de aço aro 5.5X14; altura do solo 165 mm; tanque de combustível
com capacidade para 48 litros, através de recursos da Emenda Parlamentar nº
12162.890000/1180-01, do interesse da Secretaria Municipal de Saúde, devendo a proposta e
documentação serem entregues em sessão presencial que ocorrerá em 15/05/2019 as 09:00
horas, na sala de licitações, localizada na Prefeitura Municipal de Maraú, onde também poderá
ser adquirido o edital acompanhado de seus anexos, no horário de 08:00 ás 14:00h. Quaisquer
outros esclarecimentos devem ser requisitados no setor de licitações desta prefeitura, pelo
telefone (73)3258-2106 ou pelo o e-mail: licmarau@hotmail.com, Maraú/Ba, 03/05/2019.

EDMILSON CALÓ DOS SANTOS
Coordenador Técnico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019-SRP

Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de medicamentos diversos
e produtos hospitalares para atender a demanda da saúde do município de Matina/BA .
Abertura: 15/05/2019, às 08:00. Os interessados poderão obter o edital na Prefeitura
Municipal de Matina, com sede na Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, Centro
e no site: www.matina.ba.com.br.

Matina-BA, 2 de Maio de 2019.
WÉLIA REIS FERREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/19

Abert.: 16/05/19 às 09:00h. Obj: Contratação de empresa especializada
objetivando o fornecimento de hospedagem em casa de apoio, no município de
Salvador/BA, com refeições e locomoção aos diversos tratamentos, inclusos, situada nas
imediações do centro e próximo a clinicas e hospitais públicos, para assistência em saúde
a pacientes do município de Miguel Calmon/BA. Edital e demais informações e atos
posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

Miguel Calmon/Ba, 2 de Maio de 2019.
WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

O Município de Mirante - Bahia, torna público que será realizado o Pregão
Presencial nº 028/2019, tendo como objeto a contratação de empresa especializada em
organização e realização de eventos para os festejos do Município de Mirante, que será
realizado no dia 15/05/2019 às 09:00 horas na sede desta Prefeitura. Aos interessados o
Edital estará à disposição, junto a Comissão Permanente de Licitação, estabelecida à Av.
Manoel Messias de Lima, 49 B, Bairro Monte Alegre - Mirante - Bahia - Fone/fax (77) 3468-
1029, das 07:00h às 13:00 horas. Os demais atos deste processo serão publicados no diário
oficial do Município. (www.mirante.ba.io.org.br).

Mirante/BA, 30 de abril de 2019.
MARCOS CESAR MEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS
CONCORRÊNCIA Nº 1/18

Comunica aos interessados o resultado final de julgamento das propostas da
Concorrência 01/18, construção de escola de 12 salas/projeto FNDE. 1º LUGAR: Andrea de
Oliveira Lima EIRELI ME, CNPJ 19.846.470/0001-07, Valor: R$ 3.919.449,11; 2º LUGAR: 7
Brasil Empreendimentos e Participações LTDA, CNPJ 11.688.929/0001-71, Valor: R$
3.921.741,64.

Morro do Chapéu/Ba, 3 de maio de 2019.
ANSELMO LUIZ GOES DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 6/19

Torna público que está aberto credenciamento de profissionais de saúde
(médicos). Informações/Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/.

Morro do Chapéu/Ba, 3 de maio de 2019.
ANSELMO LUIZ GOES DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 5/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de pneus,
câmaras de ar, protetores de pneus e serviços de reforma de pneus para manutenção da
frota municipal do município de Mucugê-BA. TIPO: Menor Preço. ABERTURA: 16/05/2019,
às 09 h. LOCAL: Sede da Pref. Mun. de Mucugê. O Edital encontra-se no setor de Licitações,
onde o seu exemplar poderá ser retirado de 8h às 12h, Praça Cel. Douca Medrado, 73,
Centro, mediante recolhimento de taxa no valor de R$ 20,00 (vinte reais), através do DAM
ou no portal da prefeitura no endereço https://io.org.br/ba/mucuge/acessoainformacao,
Mucugê/BA, 02 de Maio de 2019, Lizandra Santos Novaes - Pregoeira.

Mucugê, Bahia, 2 de maio de 2019.
LIZANDRA SANTOS NOVAES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2019

Objeto: aquisição de Medicamentos. Menor Preço por Lote. Dia 15/05/19 às
9h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2019

Objeto: Aquisição de vasilhame de botijão de gás 13 kg e Gás Liquefeito de
Petróleo - GLP, acondicionados em botijões de 13 kg. Menor Preço Global. Dia 15/05/19 às
14h. Informações: de 8 às 12h, na CPL, Av. Nascer do Sol.

Nova Redenção/Ba, 3 de maio de 2019.
JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

		2019-05-03T15:02:42-0300